Elaboramos uma planilha com as horas devidas a cada um dos servidores que aparece com saldo no 

banco de horas, e a partir daí, com base no valor/hora levantamos o montante a ser pago a cada 

servidor: 

No levantamento chegam a um valor total de R$. 138.615,45 (cento e trinta e oito mil, seiscentos e 

quinze reais e quarenta e cinco centavos). 

3 – METODOLOGIA DE CÁLCULO 

3.1 – GASTO COM O PAGAMENTO DO SALDO DE BANCO DE HORAS ACUMULADO DOS 

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA. 

Elaboramos a tabela levando em consideração os créditos de banco de horas e deduzindo as horas de